DIÁRIO OFICIAL Nº 34.280 45Terça-feira, 14 DE JULHO DE 2020

Vigência: 10/07/2020 à 09/07/2021
Programação Orçamentária: 21.101.06.181.1502.8264 - Gerenciamento
das Ações Integradas de Segurança Pública; 449052 – Natureza; 0101 e
0301 – Fontes.
Contratado: DÍGITRO TECNOLOGIA S.A.
Endereço: Rua Professora Sofi a Quint de Souza, n° 167, Bairro: Capoeiras,
Florianopolis  - SC
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa em exercício: WAGNER LUIZ
DE AVIZ CARNEIRO

Protocolo: 560908

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 727/2020-SAGA
OBJETIVO: para realizarem trabalho de higenização e descontaminação
dos equipamentos de abastecimento de QAV.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS, MARABÁ, REDENÇÃO, ALTAMIRA E SANTA-
RÉM/PA
PERÍODO: 15 a 25.06.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 11(onze) de alimentação e 10 (dez) de pou-
sada
SERVIDOR (ES): MAJ PM GEORGE AUAD CARVALHO JÚNIOR, MF:
5774012/1
SGT PM GEAN GIRELE GOMES, MF: 5795877-1
SGT PM ALEXANDRE OLIVEIRA DE LIMA, MF: 5701856-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 561043

TORNAR SEM EFEITO

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO CONSTANTE NO DIÁRIO
OFICIAL Nº 34.279 DE 13/07/2020, REFERENTE À DIARIA DE
PORTARIA Nº 701/2020 - SAGA, DIARIA DE PORTARIA Nº 702/2020
– SAGA, DIARIA DE PORTARIA Nº 703/2020 – SAGA, QUE GEROU O
PROTOCOLO DE PUBLICAÇÃO:560499.
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 561056
PORTARIA Nº 720/2020/SAGA, BELÉM/PA, 10 DE JULHO DE 2020
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado
de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o art. 81 da Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de
1994;
CONSIDERANDO a Portaria nº 0136/2020/GS/SEPLAD, de 09 de junho de
2020;
CONSIDERANDO ainda, os termos da apresentação do atestado médico,
fi rmado pela médica devidamente inscrita no CRM/PA sob o nº 14060;
RESOLVE:
I - CONCEDER  à  servidora AMAZONINA REIS E SILVA, ocupante do cargo
de Técnico de Administração e Finanças, MF nº 3152847/1, 60 (sessenta)
dias, de licença para tratamento de saúde, no período de 08/07/2020
a  05/09/2020;
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos, a partir de 08 de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WAGNER LUIZ DE AVIZ CARNEIRO – TEN CEL QOPM
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP
(exercício interino)

Protocolo 561066

POLICIA MILITAR DO PARÁ

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA

SOCIAL
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

DEPARTAMENTO GERAL DE PESSOAL
SEÇÃO TÉCNICA

PORTARIA Nº 007/2020 – SSSMRPC/PMPA
O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, no exercício de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 053 de
07 de fevereiro de 2006, especifi camente as previstas no Art. 8º, I e VIII;
Considerando que a admissão no concurso público para Curso de Formação
de Soldados da Policia Militar (CFSD/PM/2012), em decorrência da
recomendação da Exma. Sra. Ana Carolina Lobo Glück Paúl Peracchi –
Procuradora-Geral Adjunta do Contencioso, através do Ofício nº 1198
/2020 PGAC-PGE, que encaminhou a decisão judicial nos autos da Ação
Ordinária, processo nº 0801006-17.2020.8.14.0301 para determinar ao

ESTADO DO PARÁ que proceda a matrícula do autor JAIME DOS SANTOS
E SILVA no próximo Curso de Formação de Soldados da Polícia Militar do
Estado do Pará disponível, sem prejuízo de sua incorporação na qualidade
de aluno-soldado, esta no prazo de quinze dias, sob pena de multa diária
de R$ 2.000,00 (dois mil reais), até o limite de 40 salário mínimos, em
caso de descumprimento;
Considerando o disposto no Art. 19, Parágrafo único, inciso I, da Lei
Estadual n° 6.626, de 03 de fevereiro 2004, RESOLVE:
Art. 1º – Incorporar no estado efetivo da Polícia Militar do Pará
e Matricular no Curso de Formação de Praças, a ser realizado nesta
corporação, o candidato JAIME DOS SANTOS E SILVA.
Art. 2º – O candidato deverá apresentar-se até o dia 28 de julho de 2020,
às 09h00min, no Departamento Geral de Pessoal da Polícia Militar do
Pará, na Subseção de Seleção, Mobilização, Recadastramento e Pessoal
Civil (SSMRPC), localizada na Rodovia Augusto Montenegro KM 09, nº 8401
- Parque Guajará, no complexo do Comando Geral da PMPA, nesta Cidade
de Belém, Estado do Pará.
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos à 08 de Julho de 2020.
Quartel em Belém/PA, 13 de julho de 2020
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR– CEL QOPM
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo 561061

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO Nº 003/2020 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

O Diretor do FUNSAU, no exercício de suas atribuições, resolve concordar
com o Encarregado do Processo de Reconhecimento de Dívida, no sentido
de que o Fundo de Saúde dos Servidores Militares do Estado do Pará –
FUNSAU, possui débito com a empresa CENTRO DE DESENVOLVIMENTO
INFANTIL (CEDI), inscrita sob o CNPJ nº 01.069.112/0001-61, pela
prestação de serviços de saúde no município de Belém-PA, referente ao
mês de dezembro de 2013 e faturas atrasadas, perfazendo o valor total
de R$ 7.090,00 (sete mil e noventa reais), de acordo com o contrato de
credenciamento nº 015/2011 - FUNSAU.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém-PA, 09 de julho de 2020.
FERNANDO ALBERTO BILÓIA DA SILVA – TEN CEL QOPM RG 13804
Respondendo pela Direção do FUNSAU
PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL

Protocolo 561067
..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Órgão: POLÍCIA CIVIL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Prorrogação de Contrato
PRORROGAÇÃO EXCEPCIONAL DE CONTRATO TEMPORÁRIO, CONFORME
LEI COMPLEMENTAR 131 DE 16/04/2020, AUTORIZADA EM 24/04/2020,
ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2020/298625.
Admissão: 21/05/2018
Término de Vínculo: 01/06/2021
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Observação

PATRICIA COSTA DOS SANTOS – ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO – 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº 002/2018-PCE
Ordenador: ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral da Polícia Civil
Prorrogação de Contrato de Servidor Temporário
Órgão: POLÍCIA CIVIL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Prorrogação de Contrato
PRORROGAÇÃO EXCEPCIONAL DE CONTRATO TEMPORÁRIO, CONFORME
LEI COMPLEMENTAR 131 DE 16/04/2020, AUTORIZADA EM 24/04/2020,
ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2020/298625.
Admissão: 21/05/2018
Término de Vínculo: 01/06/2021
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Observação